<sup>1</sup> See p. 56.

<sup>2</sup> See p. 28.

<sup>3</sup> Lambert of Hersfeld, 'Annales,' 1066 (M. G. H. : S. S., p. 173): "Episcopatum eius per interventum Coloniensis archiepiscopi suscepit Cuono præpositus Coloniensis. Graviter et

indigne nimis tulit tam clerus quam populus Treverorum, quod ipsi in electionem admissi consulti que non essent, seque vicissim hortabuntur, ut insignem hanc contumeliam insigni aliquo exemplo eluerent."

is to be reckoned a false, not a true bishop.<sup>1</sup> Humbert's words, indeed, raise two other questions, the one concerning the impropriety of the creation of a bishop without a definite diocese, the other about the relation of the authority of the metropolitan to that of the Apostolic See, but we cannot here deal with these.

In another place he denounces the arrogance and avarice of the princes of his time, who had, in defiance of all divine and human laws, drawn into their own hands the whole authority of bestowing ecclesiastical appointments, and contrasts this with the conditions of the "imperium Transmarinum" (the Eastern Empire), where the control of such appointments was left to the metropolitans and bishops.<sup>2</sup>

If we were to isolate these passages we might conclude that Humbert meant to exclude the secular authority from any part in episcopal appointments, but that this is not his intention

<sup>1</sup> Humbert, 'Adversus Simoniacos,' i. 5. "Quicumque consecratur episcopus, secundum decretales sanctorum regulas prius est a clero eligendus, deinde a plebe expetendus, tandemque a comprovincialibus episcopis cum metropolitani iudicio consecrandus. Neque enim aliter certus et fundatus vel verus episcopus dici vel haberi poterit, nisi certum clerum et populum quibus præsint habuerit et a comprovincialibus suis auctoritate metropolitani, ad quem vice apostolica sedis cura ipsius provinciae pertinet, consecratus fuerit. Qui autem sine quolibet horum trium capitulorum consecratus fuerit, nec certus nec fundatus nec verus, sed pseudoepiscopus dicendus est et habendus nec inter canonicè plantatos vel factos episcopos computandus, quia cum episcopus dicatur superintendens aut superintendens, cui clero aut cui populo hic talis superintendit, qui nullius cleri nulliusque populi, quibus superintendat, electionem habuit, insuper et metropolitani atque comprovincialium auctoritate caruit?"

<sup>2</sup> Id. id., iii. 10. "Igitur, ut prædictum est, hæc sanctorum patrum et religiosorum principum statuta de personis et rebus ecclesiasticis inviolabiliter hactenus in transmarino imperio observantur, et solis metropolitani vel episcopis ceteris disponendæ relinquuntur. Unde quælibet ecclesiae administratio solo eorum disponitur arbitrio, sive gratis sive non gratis velint eam committere cuiuslibet clerico, nec nisi a metropolitani aut episcopis eorumque familiaribus vendi solet aliquando. Quod quamvis ex sola venditione sit hereticum et nimium detestabile, est tamen ecclesie Dei illis magis tolerabile quam nostris, quæ, ut superius ostenditur, iugiter venduntur quater. Neque enim arrogancia et avaritia principum nostri sæculi et imperii patitur terminis præfixis coerceri, sed transgressis divinis et humanis legibus, quæ inter arma silent, etiãsi ecclesiastica, omnia sibi præsumentes possident, ut in eadem degere aut ex eis vivere sine illorum datione aut venditione contingat clericorum neminem."